2

Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО  г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
РЕШЕНИЕ
[image: gerb_zhel]
______________ 2024                                                                                                                  № __________
г. Железногорск

Об определении органа местного самоуправления, уполномоченного на реализацию положений Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2022 № 1602 «О соглашениях о защите и поощрении капиталовложений», на основании Устава ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

1. Определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск органом местного самоуправления, уполномоченным на реализацию положений Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» со стороны ЗАТО Железногорск, в том числе на:
1.1. Принятие нормативных правовых актов, регулирующих условия и порядок заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений.
1.2. Подтверждение согласия на заключение соглашений о защите и поощрении капиталовложений.
1.3. Осуществление мониторинга, включающего в себя проверку обстоятельств, указывающих на наличие оснований для расторжения соглашений о защите и поощрении капиталовложений.
1.4. Формирование отчётов о реализации соответствующего этапа инвестиционного проекта и направление их в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.
1.5. Подписание соглашений о защите и поощрении капиталовложений, дополнительных соглашений к соглашениям о защите и поощрении капиталовложений, соглашений о расторжении соглашений о защите и поощрении капиталовложений.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О. Ташева.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

С.Д. Проскурнин
	Глава ЗАТО г. Железногорск

Д.М. Чернятин

image1.jpeg